

## **Nytand Dianalund ApS**

**Rosenvvej 11  
4293 Dianalund**

**CVR-nummer 27922023**

### **Årsrapport**

**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 30. juni 2023

---

Maria Maj Lindschouw Falkenberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Nytand Dianalund ApS  
Rosenvvej 11  
4293 Dianalund

Hjemstedskommune: Sorø  
CVR-nummer: 27922023  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Direktion

Maria Maj Lindschouw Falkenberg

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive tandteknikervirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 594 TDKK mod et underskud på 12 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat er egenkapitalen negativ med 425 TDKK og egenkapitalen er tabt.

Selskabet har i 2022 gennemført nogle omstruktureringer i forbindelse med skiftet til Nytand, hvilket afspejles i resultatet gennem en række øgede omkostninger samt nedgang i omsætningen. Årets resultat anses for utilfredsstillende, men som forventet.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet bliver overskudsgivende og at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

Selskabet har i den forløbne del af 2023 forbedret driften væsentligt, og det forventes, at resultatet for 2023 vil være positivt. Det forventes, at virksomhedskapitalen gennem selskabets ordinære drift vil blive reableret inden for 2 – 3 år.

Selskabet er en del af Nytand-koncernen, som har tilkendegivet at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for at selskabet kan fortsætte driften.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil have tilstrækkelig likviditet til rådighed til at opretholde driften, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2022	2021
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>756.292</b>	<b>1.646</b>
1	Personaleomkostninger	-1.384.422	-1.555
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-112.163	-96
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-740.294</b>	<b>-5</b>
	Indtægter af andre kapitalandele	6.500	0
2	Finansielle indtægter	100	4
	Finansielle omkostninger	-27.763	-11
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-761.457</b>	<b>-13</b>
	Skat af årets resultat	167.691	1
	<b>Årets resultat</b>	<b>-593.766</b>	<b>-12</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-593.766	-12
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-593.766</b>	<b>-12</b>



Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Indretning af lejede lokaler	155.805	204
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.418	204
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>295.223</b>	<b>407</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	6
	Andre tilgodehavender	15.000	15
	Deposita	33.000	33
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>48.000</b>	<b>54</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>343.223</b>	<b>461</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	151.954	137
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>151.954</b>	<b>137</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	98.191	39
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	107.716	140
	Udsudte skatteaktiver	252.091	84
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	14
	Andre tilgodehavender	25.458	36
	Periodeafgrænsningsposter	43.635	72
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>527.090</b>	<b>385</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.038</b>	<b>2</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>681.082</b>	<b>523</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.024.305</b>	<b>985</b>

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-550.430	43
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-425.430</b>	<b>168</b>
	Andre pengekreditorer	210.548	202
	Anden gæld	46.047	45
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>256.595</b>	<b>248</b>
	Kreditinstitutter	282.761	93
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.410	33
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.714	144
	Gæld til tilknyttede virksomheder	476.878	17
	Anden gæld	88.376	281
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	186.002	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.193.141</b>	<b>569</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.449.736</b>	<b>817</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.024.305</b>	<b>985</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

Egenkapital	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	125	43	168
Årets resultat	0	-594	-594
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>-550</b>	<b>-425</b>

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	1.010.153	1.169
Pensioner	128.153	145
Andre omkostninger til social sikring	38.724	65
Øvrige personaleomkostninger	207.392	177
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.384.422</b>	<b>1.555</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 3 beskæftigede (sidste år 3).

<b>2</b>		
<b>Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle indtægter	100	0
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>100</b>	<b>4</b>

<b>3</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	46.047	45

#### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet overdrager løbende fordringer fra salg og tjenesteydelser til finansieringsselskab. Selskabet hæfter for eventuelle tab på disse fordringer. Værdien af de solgte fordringer udgør pr. 31.12.2022 155 TDKK. Tabsrisikoen forventes afdækket af selskabets sikringskonto, som henstår til sikkerhed for et eventuelt mellemværende med finansieringsselskab.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Lindschouw Holding ApS for 1. halvår samt med moderselskabet Nytand Holding ApS for 2. halvår for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid i 33 mdr. og en gennemsnitlig ydelse på 11 TDKK, i alt 370 TDKK samt en restværdi ved udløb på 31 TDKK.

Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse der er opgjort til 38 TDKK med en resterende løbetid på 3 måneder som udgør normalt opsigelsesvarsel.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under finansielle anlægsaktiver, andre tilgodehavender, indgår deponeret beløb 15 TDKK. Beløbet henstår som sikkerhed over for finansieringsselskab i forbindelse med transporterede fordringer.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på 200 TDKK. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill mv., der pr. 31.12.2022 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 545 TDKK.
